Исх. №РХ-08/11146 от 16.07.2018 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 08-102/2018 в отношении ИП Гореловой Татьяны Рюриковны
(422542, РТ, г. Зеленодольск, ул. Ленина, д.70 кв.198, ИНН 164800382170, дата
регистрации: 21.12.1999) по факту распространения рекламы алкогольной
продукции – пива, путем размещения на рекламной конструкции, что содержит
признаки нарушения пункта 5 части 2 статьи 21 Федерального закона от 13.03.2006
№38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛ:

Рассмотрение дела 08-102/2018 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе отношении ИП <…> было назначено на 11 июля
2018 года в 11 часов 00 минут.

На заседание Комиссии явились

- представитель ИП <…> – <…>, на основании доверенности от 29 мая 2018 года;

- представитель Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального
района РТ <…> по доверенности №03-2/2041ДСП от 23 апреля 2018 года.

Таким образом, в связи с необходимостью получения Управлением
дополнительных доказательств по делу, Комиссия отмечает о необходимости
отложения дела.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 27, 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 г. № 508, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 08-102/2018 отложить.

2. Назначить дело № 08-102/2018 к рассмотрению на 1 августа 2018 года в 10 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), каб. 217 (зал
заседаний).

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]